ESCOLAR (PMAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
QUALIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO PRESENTE INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência 
compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 2026 do 
preço. o valor total do contrato é de R$ 54.812,60 cinquenta e quatro 
mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos. Porto Nacional/TO, 12 
de Janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8, 

DE 12 DE JANEIRO DE 2026.

A CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL 
DIVINO ESPIRITO SANTO,inscrita no CNPJ Nº 14.467.685/0001-
95, com sede na Rua K/E s/n Jardim Brasilia, Porto Nacional -TO,

[...]

ESCOLAR (PMAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
QUALIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO PRESENTE INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência 
compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 2026 do 
preço. o valor total do contrato é de R$ 54.812,60 cinquenta e quatro 
mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos. Porto Nacional/TO, 12 
de Janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9, 
DE 12 DE JANEIRO DE 2026.

A CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL 
DIVINO ESPIRITO SANTO,inscrita no CNPJ Nº 14.467.685/0001-
95, com sede na Rua K/E s/n Jardim Brasilia, Porto Nacional -TO,

[...]

ESCOLAR (PMAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, 
QUALIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO PRESENTE INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência 
compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 2026 do preço. 
o valor total do contrato é de R$ 19.281,45 (dezenove mil, duzentos e 
oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos). Porto Nacional/TO, 12 
de Janeiro de 2026.

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4, 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 004/2026, firmado

[...]

d) Processo Administrativo: 2025004083, GEP Nº 2025/170178/070129; 
e) Vigência: 4 (quatro) meses, contados da data da sua assinatura; f) 
Dotação Orçamentária: 17.1715.17.512.1118.2155-78-33.90.39 FONTE 
17090000000000/15000000000000; g) Valor: R$ 3.749.287,80 (três 
milhões, setecentos e quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais 
e oitenta centavos); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Marcos Antônio 
Lemos Ribeiro e pela contratada a Sr.ª Rafaela Alves Silva de Almeida.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

a) Espécie: Contrato nº. 005/2026, firmado em 09/02/2026

[...]

d) Processo: 2024001392, apenso nº 
2026000339 GEP Nº2026/170054/072996 ; e) Vigência: até 30 de junho 
de 202, a partir da data de sua assinatura; f) Dotação Orçamentária: 
17.1715.18.452.1118.2158-7- 33.90.30 fonte 15000000010000; g) 
Valor Global: R$ 99.998,80 (noventa e nove mil, novecentos e noventa 
e oito reais e oitenta centavos); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. 
Marcos Antônio Lemos Ribeiro e pelo Contratado o Sr. Francisco Carlos 
Nascimento da Cruz.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Extrato do Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 039/2024 
do Processo Administrativo nº 2024001107, firmado em 13/02/2026;